
CITTÀ DI MONCALIERI

SETTORE GARE APPALTI E ACQUISTI
APPALTI

DETERMINAZIONE

DS4 n. 1386
Del 13/09/2016
Fascicolo 2016 09.10.02/000009
Id.Documento 2071487

OGGETTO: CONCESSIONE  IN  GESTIONE  DELL’IMPIANTO  SPORTIVO 
COMUNALE DI SANTA MARIA A- ESITO PROCEDURA DI GARA  

IL DIRIGENTE

PREMESSO CHE

- con determinazione a contrattare n. 1168 del 29.07.2016, pubblicata ed esecutiva ai 
sensi di legge, è stato disposto di provvedere all’affidamento in regime di concessione 
di servizi ai sensi degli artt. 164 e ss. del D.lgs. n. 50/2016, a mezzo procedura aperta;

-  sempre  con  la  predetta  determinazione,  è  stato  scelto  quale  criterio  di 
aggiudicazione  il  criterio  dell’offerta  economicamente  più  vantaggiosa,  ai  sensi 
dell’art. 95, comma 3, del D.lgs. n. 50/2016 s.m.i;

- con  determinazione  dirigenziale  n.  1378  del  12.09.2016  è  stata  nominata  la 
Commissione di gara per l’espletamento della gara in oggetto; 

- nel termine perentorio delle ore 12.00 del giorno 12.09.2016 non sono pervenute 
offerte; 

PRESO ATTO CHE

la procedura aperta per l'appalto del servizio in questione, tenutasi il 13.09.2016 (verbale 
di gara n. 1 - fase amministrativa in seduta pubblica), ha avuto come risultato che non sono 
pervenute offerte;

verificata la regolarità del procedimento ed in particolare la legalità dell'espletamento della 
gara,  come  risulta  dal  relativo  verbale  che  si  andra’  ad  approvare  con  la  presente 
determinazione;



visto il  Decreto Sindacale  n.  70 del 31/12/2015 con il  quale è stato conferito  al  Dott. 
Roberto BIANCATO l’incarico di Dirigente del Settore Gare, Appalti e Acquisti;

visto il Decreto Sindacale N. 5 del 28.01.2016;

visto l’art.  107 del T.U. delle Leggi sull’ordinamento degli Enti  Locali,  approvato con 
D.Lgs. 18/8/2000 n. 267, gli artt. 4 comma 2 e 17 del D.Lgs. 30/3/2001, n. 165, nonché gli 
artt. 74 e 76 dello Statuto della Città di Moncalieri;

visto l’art. 183, commi 5-9 bis, del TUEL n. 267/2000 così come modificato ed integrato 
dal D-lgs. N. 118/2011 s.m.i.;

visto l’art. 9, comma 4, del DL 24 aprile 2014, n.66, convertito con modifiche nella legge 
23 giugno 2014, n. 89 ha riformulato il comma 3 bis dell’art. 33 del Codice degli Appalti 
Pubblici;

visto l’art. 30 del D.lgs. n. 267/2000 s.m.i.;

visto il decreto legislativo n. 50 del 18 aprile 2016;

vista la deliberazione di Consiglio Comunale n.179 del 22/12/2015 con la quale è stato 
approvato il bilancio di previsione esercizi 2016-2018;

richiamata la deliberazione n. 264 del 21/07/2016, con la quale la Giunta Comunale ha 
provveduto ad approvare il Peg finanziario per l’esercizio 2016 assegnando altresì le risorse 
finanziarie ed umane ai centri di responsabilità; 

E DATO ATTO CHE

sul presente provvedimento devono essere rilasciati il parere di regolarità tecnica attestante la 
regolarità  e  la  correttezza  dell'azione  amministrativa  ai  sensi  dell'art.  147-bis  del  D.L.vo 
18.8.2000, n. 267 e s.m.i.;

D E T E R M I N A

1) Di  approvare,  per  le  ragioni  di  cui  in  premessa  e  qui  integralmente  richiamate,  il 
verbale  di  gara  n.  1  del  13.09.2016  (fase  amministrativa  in  seduta  pubblica), 
concernente l’appalto di cui in oggetto e conservato agli atti d’ufficio;

2) Di dichiarare, pertanto, deserta la procedura di gara demandando al Rup competente 
l’adozione dei relativi atti di competenza;

3) Di esprimere sul presente atto il parere favorevole di regolarità tecnica e di attestare la 
regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa ai sensi dell'art. 147-bis del D.L.vo 
18.8.2000, n. 267 e s.m.i.

Per il Dirigente del Servizio Appalti 
POCHETTINO TERESA

(firmato digitalmente)


	DS4 n. 1386

